
 

USNESENÍ 
 

z 60. schůze Rady města Olomouce, konané dne 13. 8. 2024 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

 

1 Kontrola usnesení RMO 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 13. 8. 2024 dle důvodové zprávy 

 

2. vypouští ze sledování 
část 3 bodu 16 usnesení RMO ze dne 25. 4. 2023 týkající se Obnovy dětských hřišť                         
a sportovišť na rok 2024 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 1. 
 

 

2 Majetkoprávní záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. st. 279 zastavěná plocha a nádvoří (dle GP parc. č. st. 279 
zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 428 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, na kterém 
stojí budova č. p. 222, byt. dům ve vlastnictví kupujících, do podílového spoluvlastnictví 
kupujících za kupní cenu celkem ve výši 805 200,- Kč, a to: 

- panu XXXXX podíl o velikosti id. 27/100 za kupní cenu ve výši 217.404,- Kč, 

- panu XXXXX podíl o velikosti id. 7/25 za kupní cenu ve výši 225.456,- Kč, 

- paní XXXXX podíl o velikosti id. 9/20 za kupní cenu ve výši 362.340,- Kč, dle důvodové 
zprávy bod č. 1.1. 

 

2. svěřuje 
zeleň na části pozemku parc. č. st. 279 zastavěná plocha a nádvoří (dle GP parc. č. 2257 
ostatní plocha) o výměře 64 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, do správy odboru 
městské zeleně a odpadového hospodářství MMOl, dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku parc. č. st. 56 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Bělidla, obec Olomouc, na 
kterém se nachází stavba budova č. p. 44, bydlení, ve vlastnictví kupujícího, panu XXXXX za 



 2 

kupní cenu ve výši 805.445,- Kč ve třech splátkách dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o snížení kupní ceny z 805.445,- Kč na 696.945,- Kč za prodej 
pozemku parc. č. st. 56 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Bělidla, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

5. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku parc. č. st. 15/2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Pavlovičky, obec 
Olomouc, na kterém se nachází stavba - budova č. p. 85, bydlení, ve vlastnictví kupujících, 
manželům XXXXX a XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 465.445,- 
Kč ve čtyřech splátkách dle důvodové zprávy bod č. 1.3. 

 

6. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku parc. č. st. 172 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc, na kterém se nachází stavba - budova č. p. 144, byt. dům, ve vlastnictví 
kupujících, za kupní cenu celkem ve výši 1,345.445,- Kč do podílového spoluvlastnictví 
kupujících, a to: 

- paní XXXXX podíl o velikosti 385/4695 za kupní cenu ve výši 110.329,- Kč, 

- paní XXXXX podíl o velikosti 796/4695 za kupní cenu ve výši 228.110,- Kč, 

- panu XXXXX podíl o velikosti 564/4695 za kupní cenu ve výši 161.625,- Kč, 

- do společného jmění manželů pana XXXXX podíl o velikosti 774/4695 za kupní cenu ve 
výši 221.805,- Kč, 

- panu XXXXX podíl o velikosti 696/4695 za kupní cenu ve výši 199.453,- Kč, 

- panu XXXXX podíl o velikosti 533/4695 za kupní cenu ve výši 152.742,- Kč a 

- do společného jmění manželů pana XXXXX a paníXXXXX podíl o velikosti 947/4695 za 
kupní cenu ve výši 271.381,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 1.4. 

 

7. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku parc. č. 255/7 zahrada v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc panu XXXXX za 
kupní cenu ve výši 3,127.255,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 1.5. 

 

8. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku parc. č. 79/47 zahrada v k. ú. Neředín, obec Olomouc za kupní cenu celkem 
ve výši 1,315.445,- Kč do podílového spoluvlastnictví kupujících, a to: 

- manželům XXXXX podíl o velikosti id. 1/2 do jejich společného jmění manželů za kupní 
cenu ve výši 657.722,50 Kč ve čtyřech splátkách a 

- manželům XXXXX podíl o velikosti id. 1/2 do jejich společného jmění manželů za kupní 
cenu ve výši 657.722,50 Kč ve čtyřech splátkách, 

dle důvodové zprávy bod č. 1.6. 

 

9. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku parc. č. st. 1083 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nové Sady u Olomouce, 
obec Olomouc, na kterém se nachází stavba - budova bez čp/če, garáž, ve vlastnictví 
kupujících, manželům XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 
87.843,50 Kč dle důvodové zprávy bod č. 1.7. 

 

10. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku parc. č. st. 1084 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nové Sady u Olomouce, 



 3 

obec Olomouc, na kterém se nachází stavba - budova bez čp/če, garáž, ve vlastnictví 
kupujících, manželům XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 
87.843,50 Kč dle důvodové zprávy bod č. 1.8. 

 

11. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 745 ostatní plocha (dle GP parc. č. 745/4 ostatní plocha) 
o výměře 44 m2 v k. ú. Radíkov u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

12. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 373/7 ostatní plocha (dle GP parc. č. 373/22 ostatní 
plocha) o výměře 13 m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

13. schvaluje 
záměr vypůjčit část pozemku parc. č. 1076/8 ostatní plocha o výměře 2830 m2 v k. ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

14. schvaluje 
záměr pronajmout část pozemku parc. č. st. 132/57 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
146 m2 v k. ú. Řepčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

15. nevyhovuje žádosti 
společnosti Moravské železárny, a.s. o výpůjčku části pozemku parc. č. st. 132/57 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 146 m2 v k. ú. Řepčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod 
č. 2.4. 

 

16. revokuje 
usnesení RMO ze dne 8. 8. 2022, bod č. 2, část č. 80 ve věci schválení zřízení služebnosti 
umístění a provozování nadzemního plynovodu na pozemku parc. č. st. 132/57 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Řepčín, obec Olomouc a uložení a provozování kanalizace na 
pozemcích parc. č. st. 132/57 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 74/5 zahrada, parc. č. 
73/1 a parc. č. 74/1, oba orná půda, vše v k. ú. Řepčín, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti Moravské železárny, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

17. schvaluje 
zřízení služebností umístění a provozování nadzemního plynovodu a uložení a provozování 
kanalizace na pozemku parc. č. st. 132/57 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Řepčín, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti Moravské železárny, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

18. schvaluje 
záměr změnit pachtovní smlouvu č. OMAJ-SMV/PACH/002403/2016/Plh ze dne 15. 9. 2016 
ve znění pozdějších dodatků uzavřenou s družstvem Zemědělské družstvo Slavonín, jejímž 
předmětem je pacht pozemků v k. ú. Nedvězí u Olomouce, k. ú. Nemilany, k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, k. ú. Povel, k. ú. Slavonín, vše obec Olomouc. Změnou pachtovní smlouvy by 
mělo dojít k vyjmutí části pozemku parc. č. 910/6 ovocný sad o výměře 2338 m2 v k. ú. 
Slavonín, obec Olomouc, z předmětu pachtu dle důvodové zprávy bod č. 2.6. 

 

19. schvaluje 
záměr pronajmout garážové stání č. 16 o výměře 19,95 m2 v 1.PP budovy č. p. 487, byt. 
dům, ul. Peškova č. o. 2, která je součástí pozemku parc. č. st. 869 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Povel, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 



 4 

20. schvaluje 
záměr pronajmout bezbariérovou garáž o výměře 24,00 m2 v 1.NP budovy č. p. 591, 
bydlení, ul. Rooseveltova č. o. 90, která stojí na pozemku parc. č. st. 907 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.8. 

 

21. schvaluje 
záměr pronajmout část společných prostor budovy č.p. 484, byt. dům, ul. Peškova č.o. 1, 
která je součástí pozemku parc. č. st. 861 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. Povel, obec 
Olomouc, nezbytných pro umístění a provozování telekomunikační technologie společnosti 
Nordic Telecom Regional s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 2.9. 

 

22. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o pacht pozemku parc. č. 22/6 ostatní plocha o výměře 1479 v k. ú. Lazce, 
obec Olomouc, statutárnímu městu Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

23. schvaluje 
výpůjčku pozemků parc. č. 375/1 o výměře 1 012 m2, parc. č. 827/2 o výměře 187 m2, parc. 
č. 388/131 o výměře 274 m2, parc. č. 388/133 o výměře 22 m2, parc. č. 388/134 o výměře 
133 m2, parc. č. 388/135 o výměře 339 m2, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec 
Olomouc společnosti OLTRANS DOSTÁL s.r.o. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 
3.2. 

 

24. schvaluje 
skončení nájmu dle nájemní smlouvy č. OMAJ-PR/NAJ/001966/2014/Mlc uzavřené dne 29. 
9. 2014 s paní XXXXX dohodou dle důvodové zprávy bod č. 3.3. 

 

25. nevyhovuje žádosti 
společnosti Plyšové ZOO s.r.o. o nájem části pozemku parc. č. 1346/5 ostatní plocha o 
výměře 12 m2 v k. ú. Droždín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

26. schvaluje 
pacht části pozemku parc. č. 401/1 zahrada o výměře 283 m2 v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc manželům XXXXX za pachtovné ve výši 65,- Kč/m2/rok. V 
případě, že manželé XXXXX neuzavřou pachtovní smlouvu do 30 dnů od doručení výzvy k 
jejímu uzavření, RMO schvaluje pacht části pozemku parc. č. 401/1 zahrada o výměře 283 
m2 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc panu XXXXX za pachtovné ve výši 60,- 
Kč/m2/rok s tím, že pan XXXXX je povinen uzavřít pachtovní smlouvu do 30 dnů od doručení 
výzvy k jejímu uzavření dle důvodové zprávy bod č. 3.5. 

 

27. nevyhovuje 
žádostem manželů XXXXX, paní XXXXX, manželů XXXXX a paní XXXXX o pacht části 
pozemku parc. č. 401/1 zahrada o výměře 283 m2 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.5. 

 

28. schvaluje 
výběr nájemce prostoru - garáže č. 2 o výměře 16 m2 v 1. NP budovy bez čp/če, obč. vyb, 
ul. Vrchlického, která je součástí pozemku parc. č. st. 1019/5 zastavěná plocha a nádvoří v 
k. ú. Hodolany, obec Olomouc, mezi paní XXXXX, paní XXXXX a panem XXXXX, formou 
obálkové metody s následnou aukcí na výši nájemného, kdy minimální výše nájemného činí 
500,- Kč bez DPH/m2/rok a minimální výše příhozu činí 50,- Kč bez DPH/m2/rok dle 
důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 



 5 

29. schvaluje 
výběr nájemce prostoru - motogaráže č. 2 o výměře 8,37 m2 v 1. NP budovy bez čp/če, obč. 
vyb, ul. Vrchlického, která je součástí pozemku parc. č. st. 1019/5 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, mezi panem XXXXX a panem XXXXX, formou 
obálkové metody s následnou aukcí na výši nájemného, kdy minimální výše nájemného činí 
500,- Kč bez DPH/m2/rok a minimální výše příhozu činí 50,- Kč bez DPH/m2/rok dle 
důvodové zprávy bod č. 3.7. 

 

30. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o ukončení nájmu dohodou k prostorám sloužícím podnikání o výměře 50,80 
m2 v 1. NP budovy č.p. 209, obč. vyb., Kyselovská č.o. 74, která je součástí pozemku parc. 
č. 395 zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod 
č. 3.8. 

 

31. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 552/1 ostatní plocha o celkové výměře 9 841 m2 v 
k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
statutárního města Olomouce se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

32. doporučuje zastupitelstvu města 
neschválit úplatné i bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 552/1 ostatní plocha o celkové 
výměře 2 495 m2 v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc z vlastnictví České republiky s 
příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

33. svěřuje 
zeleň na pozemku parc. č. 552/1 ostatní plocha o výměře 7 739 m2 v k. ú. Svatý Kopeček, 
obec Olomouc do správy odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MMOl dle 
důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

34. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
bezúplatný převod části pozemku parc. č. 31/23 ostatní plocha (dle GP parc. č. 31/110 
ostatní plocha) o výměře 424 m2 v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví 
České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Olomouce se zdůvodněním dle 
důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

35. doporučuje zastupitelstvu města 
neschválit úplatné nabytí části pozemku parc. č. 31/23 ostatní plocha (dle GP parc. č. 31/110 
ostatní plocha) o výměře 424 m2 v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví 
České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod 
č. 4.2. 

 

36. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu bod č. 4.3. 

 

37. ukládá 
odboru majetkoprávnímu podat žádost o úplatný převod pozemku parc. č. st. 884 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, jehož součástí je stavba č. p. 912, 
adminis., Husova 4, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu 



 6 

pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

T: 10. 9. 2024 
O: vedoucí odboru majetkoprávního 
 

38. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu bod č 4.4. 

 

39. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu bod č. 4.5. 

 

40. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě k části pozemku parc. č. 116/4 ostatní plocha 
o výměře 66 m2 v k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce za pozemky parc. č. st. 1507 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba bez čp/če, jiná stavba o výměře 8 m2 a parc. č. st. 1508 zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba o výměře 12 m2, oba v k. ú. Olomouc – 
město, obec Olomouc ve vlastnictví společnosti GERI Plus s. r. o. dle důvodové zprávy bod 
č. 4.6. 

 

41. schvaluje 
zřízení služebnosti užívání části pozemku parc. č. 75/135 ostatní plocha a části pozemku 
parc. č. 116/4 ostatní plocha, oba v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc za účelem umístění 
a užívání části budovy č. p. 956, obč. vyb., a to přesahu 2. nadzemního podlaží budovy, 
která je součástí pozemku parc. č. st. 412 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Olomouc – 
město, obec Olomouc, ve prospěch pozemku parc. č. st. 412 zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba č. p. 956, obč. vyb. v k. ú. Olomouc – město obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 4.6. 

 

42. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti užívání části pozemku parc. č. 
75/135 ostatní plocha a části pozemku parc. č. 116/4 ostatní plocha, oba v k. ú. Olomouc-
město, obec Olomouc za účelem umístění a užívání části budovy č. p. 956, obč. vyb., a to 
přesahu 2. nadzemního podlaží budovy, která je součástí pozemku parc. č. st. 412 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc, ve prospěch pozemku 
parc. č. st. 412 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 956, obč. vyb. v k. 
ú. Olomouc – město obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.6. 

 

43. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX, pana XXXXX, XXXXX a pana XXXXX o prodej pozemku parc. č. 509 
ostatní plocha v k. ú. Lošov, obec Olomouc do podílového spoluvlastnictví dle důvodové 
zprávy bod č. 4.7. 

 

44. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti paní XXXXX o prodej pozemku parc. č. 509 ostatní plocha v k. ú. Lošov, obec 
Olomouc do podílového spoluvlastnictví XXXXX, pana XXXXX XXXXX, pana XXXXX a paní 
XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 4.7. 

 

45. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 225 zahrada o výměře 160 m2 v k. ú. 
Týneček, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.8. 

 



 7 

46. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti manželů XXXXX o prodej pozemku parc. č. 793/7 ostatní plocha v k. ú. Chomoutov, 
obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.9. 

 

47. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej částí pozemku parc. č. 135 ostatní plocha o celkové výměře 2 m2 (dle GP parc. č. 
135/2 ostatní plocha o výměře 1 m2 a parc. č. 135/3 ostatní plocha o výměře 1 m2) v k. ú. 
Topolany u Olomouce, obec Olomouc panu XXXXX za kupní cenu ve výši 17 000,- Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 4.10. 

 

48. schvaluje 
pacht částí pozemků parc. č. 135 ostatní plocha o výměře 11 m2 a parc. č. 176/1 ostatní 
plocha o výměře 58 m2, vše v k. ú. Topolany u Olomouce, obec Olomouc manželům XXXXX 
dle důvodové zprávy bod č. 4.10. 

 

49. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej částí pozemků parc. č. 1347/6 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1347/17 ostatní plocha) 
o výměře 69 m2 a parc. č. 1119/3 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1119/9 ostatní plocha) o 
výměře 3 m2, vše v k. ú. Slavonín, obec Olomouc společnosti STAR-FINANCE, spol. s r.o. 
za kupní cenu ve výši 180 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.11. 

 

50. trvá 
na svém usnesení ze dne 8. 11. 2021 ve věci nevyhovění žádosti pana XXXXX o uzavření 
smlouvy o udělení souhlasu s vybudováním stavby dvou sjezdů k novostavbě bytového 
domu na pozemku parc. č. st. 755 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hodolany, obec 
Olomouc, zrušením stávajícího sjezdu a rekonstrukcí přípojky vody na částech pozemků 
parc. č. 192/34 ostatní plocha, parc. č. 192/30 ostatní plocha a parc. č. 192/17 ostatní 
plocha, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

51. trvá 
na svém usnesení ze dne 8. 11. 2021 ve věci nevyhovění žádosti pana XXXXX o uzavření 
smlouvy o udělení souhlasu s úpravou chodníku na pozemcích parc. č. 192/17 a parc. č. 
192/30, oba ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc a s přeložkou veřejného 
osvětlení na pozemku parc. č. 192/30 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

52. schvaluje 
uzavření darovací smlouvy na stavbu vodovodu DN 100 na pozemcích parc. č. 49/1, parc. č. 
49/5, parc. č. 2/1 a parc. č. 49/4, vše ostatní plocha v k. ú. Týneček, obec Olomouc, s panem 
XXXXX, jako dárcem dle důvodové zprávy bod č. 5.3. 

 

53. schvaluje 
uzavření dohody o zániku závazků vzniklých na základě smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě č. OMAJ-IM-BDS/001434/2017/Hrb s panem XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 
5.4. 

 

54. schvaluje 
uzavření smlouvy o udělení souhlasu s dobudováním chodníku na pozemcích parc. č. 424/1, 
parc. č. 424/5 a parc. č. 424/6, vše ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, se 
společností Agentura Rubico, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 5.5. 

 

 



 8 

55. schvaluje 
uzavření dodatku č. 3 k budoucí kupní smlouvě č. OMAJ-IM/BKS/003417/2017/Hrb mezi 
statutárním městem Olomouc jako budoucím kupujícím a společností Kaufland Česká 
republika v. o. s. jako budoucím prodávajícím dle důvodové zprávy bod č. 5.6. 

 

56. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o bezúplatné zřízení služebnosti chůze a jízdy přes pozemek parc. č. 100/1 
ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch pozemku parc. č. 1313/26 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž v k. ú. Slavonín, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

57. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o zřízení služebnosti chůze a jízdy přes pozemek parc. č. 100/1 ostatní plocha 
v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch pozemků parc. č. 1313/18 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, parc. č. 1313/33 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž a parc. č. 1313/35 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, vše v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

58. schvaluje 
změnu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. OMAJ-
SMV/BVB/002901/2019/Mlc uzavřené dne 20. 1. 2020 s panem XXXXX, spočívající v 
prodloužení termínu pro předložení geometrického plánu pro vymezení rozsahu služebnosti 
a kopie zápisu o předání stavby z 9. 8. 2024 na 9. 8. 2025 a v prodloužení termínu pro 
uzavření řádné smlouvy o zřízení služebnosti z 9. 12. 2024 na 9. 12. 2025 dle důvodové 
zprávy bod č. 6.2. 

 

59. schvaluje 
uzavření dohody o zrušení věcného břemene vedení inženýrské sítě – vedení vodovodního 
řadu dle GP č. 1151-53-b/2019, vstup a vjezd na pozemku parc. č. 619/6 ostatní plocha v k. 
ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce ve 
prospěch společnosti Marzio,s.r.o., dohodou dle důvodové zprávy bod č. 6.3. 

 

60. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu na pozemku parc. č. 49/4 ostatní plocha 
v k. ú. Týneček, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle důvodové 
zprávy bod č. 6.4. 

 

61. revokuje 
usnesení RMO ze dne 25. 6. 2024 bod č. 2, část č. 47 ve věci schválení zřízení služebnosti 
uložení a provozování vodovodní přípojky na pozemcích parc. č. 97/2, parc. č. 100/10 a 
parc. č. 1120/1, vše ostatní plocha, v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch pozemku 
parc. č. 1370/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 417, rodinný dům, 
v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 6.5. 

 

62. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodní přípojky na pozemcích parc. č. 97/2, 
parc. č. 100/10 a parc. č. 1120/1, vše ostatní plocha, v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve 
prospěch pozemků parc. č. 1370/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. 
p. 417, rod.dům, parc. č. 90/10 zastavěná plocha a nádvoří, a parc. č. 1370/1 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 6.5. 

 



 9 

63. revokuje 
usnesení RMO ze dne 25. 4. 2022, bod č. 21, část č. 70 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 
1221/1 ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.6. 

 

64. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 1221/1 ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.6. 

 

65. revokuje 
usnesení RMO ze dne 28. 3. 2022, bod č. 2, část č. 67 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 
216 ostatní plocha v k. ú. Nový Svět u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.7. 

 

66. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 216 ostatní plocha v k. ú. Nový Svět u Olomouce, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.7. 

 

67. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN včetně 
všech součástí a příslušenství na pozemcích parc. č. 647/2, parc. č. 604/2 a parc. č. 651/3, 
vše ostatní plocha a uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN na 
pozemcích parc. č. 637/4, parc. č. 1079 a parc. č. 651/3 vše ostatní plocha, vše v k. ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod 
č. 6.8. 

 

68. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení VN včetně všech součástí a příslušenství na pozemcích 
parc. č. 647/2, parc. č. 604/2 a parc. č. 651/3, vše ostatní plocha a uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení VN na pozemcích parc. č. 637/4, parc. č. 1079 a parc. č. 
651/3, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.8. 

 

69. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení  věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 589/1, parc. č. 232/2, parc. č. 
232/5 a parc. č. 232/15, vše ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.9. 

 

70. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 589/1, parc. č. 232/2, parc. č. 232/5 a parc. č. 232/15, vše ostatní plocha 
v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
dle důvodové zprávy bod č. 6.9. 

 

71. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 



 10 

pozemku parc. č. 1083/4 ostatní plocha v k. ú. Černovír, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.10. 

 

72. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení uložení a provozování podzemního 
kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 1083/4 ostatní plocha v k. ú. Černovír, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.10. 

 

73. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 314/1 a parc. č. 335, vše ostatní 
plocha v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 
a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.11. 

 

74. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 314/1 a parc. č. 335, vše ostatní plocha v k. ú. Nedvězí u Olomouce, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.11. 

 

75. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 624/19 ostatní plocha v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.12. 

 

76. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 624/19 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.12. 

 

77. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 713, parc. č. 708/7, parc. č. 707 a parc. č. 705/1, vše ostatní plocha, vše 
v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.13. 

 

78. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení uložení a provozování podzemního 
kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 713, parc. č. 708/7, parc. č. 707 a parc. č. 
705/1, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.13. 

 

79. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. st. 115 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba  Klášterní 
Hradisko, č.p. 86, 87, 88, 89, 90, byt. dům, parc. č. 31/3, parc. č. 31/10, parc. č. 31/21, parc. 
č. 31/33, parc. č. 31/43 a parc. č. 31/44, vše ostatní plocha v k. ú. Klášterní Hradisko, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.14. 

 

 

 



 11 

80. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. st. 115 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba Klášterní Hradisko, č.p. 86, 87, 88, 89, 90, byt. dům, parc. 
č. 31/3, parc. č. 31/10, parc. č. 31/21, parc. č. 31/33, parc. č. 31/43 a parc. č. 31/44, vše 
ostatní plocha v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. 
dle důvodové zprávy bod č. 6.14. 

 

81. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. st. 396/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Hodolany, 
č.p. 264, byt.dům, parc. č. st. 744 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
Hodolany, č.p. 573, byt.dům, parc. č. 97/7 zahrada, parc. č. 20/2, parc. č. 21/24, parc. č. 
34/6, parc. č. 106/3, parc. č. 434/8, parc. č. 804/5, parc. č. 835/1, parc. č. 1113 a parc. č. 
1114, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.15. 

 

82. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. st. 396/1 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba Hodolany, č.p. 264, byt.dům, parc. č. st. 744 zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Hodolany, č.p. 573, byt.dům, parc. č. 97/7 
zahrada, parc. č. 20/2, parc. č. 21/24, parc. č. 34/6, parc. č. 106/3, parc. č. 434/8, parc. č. 
804/5, parc. č. 835/1, parc. č. 1113 a parc. č. 1114, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.15. 

 

83. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 49/3, parc. č. 115/38 a parc. č. 117/2, vše ostatní plocha v k. ú. Lazce, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.16. 

 

84. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 49/3, parc. č. 115/38 a parc. č. 
117/2, vše ostatní plocha v k. ú. Lazce, obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. 
dle důvodové zprávy bod č. 6.16. 

 

85. revokuje 
usnesení RMO ze dne 27. 6. 2022, bod č. 20, část č. 84 ve věci zřízení věcného břemene 
uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích parc. č. 451/40, parc. č. 
451/19, parc. č. 451/42, parc. č. 451/61, parc. č. 416/5, parc. č. 491/1, parc. č. 441/37,  parc. 
č. 451/35, parc. č. 451/18, parc. č. 451/34, parc. č. 444/2, parc. č. 451/33, parc. č. 451/52, 
parc. č. 451/26, parc. č. 451/17, parc. č. 451/25, parc. č. 451/23, parc. č. 451/36, parc. č. 
350/34, parc. č. 350/31, parc. č. 451/29, parc. č. 451/31, parc. č. 350/26, parc. č. 350/24, 
parc. č. 350/29, parc. č. 350/28, parc. č. 350/21, parc. č. 350/30, parc. č. 497/2, parc. č. 
350/11, parc. č. 350/15, parc. č. 350/10, parc. č. 350/3, parc. č. 350/40, parc. č. 350/8, parc. 
č. 350/2, parc. č. 451/22, parc. č. 350/9, parc. č. 350/19, parc. č. 350/20, parc. č. 350/36, 
parc. č. 350/25, parc. č. 416/83, parc. č. 451/28, vše ostatní plocha a parc. č. 443/3 orná 
půda, vše v k. ú. Povel, obec Olomouc ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic 
a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.17. 

 

86. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 



 12 

parc. č. 350/2, parc. č. 350/3, parc. č. 350/8, parc. č. 350/9, parc. č. 350/10, parc. č. 350/11, 
parc. č. 350/15, parc. č. 350/19, parc. č. 350/20, parc. č. 350/21, parc. č. 350/24, parc. č. 
350/25, parc. č. 350/26, parc. č. 350/28, parc. č. 350/29, parc. č. 350/30, parc. č. 350/31, 
parc. č. 350/34, parc. č. 350/40, parc. č. 415/3, parc. č. 444/2, parc. č. 451/17, parc. č. 
451/18, parc. č. 451/22, parc. č. 451/23, parc. č. 451/25, parc. č. 451/26, parc. č. 451/28, 
parc. č. 451/29, parc. č. 451/31, parc. č. 451/33, parc. č. 451/34, parc. č. 451/36, parc. č. 
451/40, parc. č. 451/52, parc. č. 497/2, vše ostatní plocha v k. ú. Povel, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.17. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 2. 
 

 

3 Veřejná zakázka č. 24110 – Obnova šindelové krytiny mezipatra 
Michalského schodiště – přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu. 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy. 

 

3. pověřuje 
Mgr. Gabrielu Křížkovou, vedoucí odboru majetkoprávního, k podpisu smlouvy, případně 
dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem v rámci výše uvedeného zadávacího řízení. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 3. 
 

 

4 Jednotka č. 421/8, byt, Topolová 4, Olomouc 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
záměr prodat spoluvlastnický podíl k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 35/100: jednotky č. 
421/8, byt, v domě č. p. 421, Topolová 4, na pozemku parc. č. 812/22 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
předmětné nemovité věci o velikosti id. 320/20226; a spoluvlastnický podíl o velikosti id. 
320/20226 k pozemku parc. č. 812/22 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec 
Olomouc, panu XXXXX, Olomouc, to vše za kupní cenu celkem ve výši 56.690,- Kč, přičemž 
část kupní ceny byla již uhrazena formou akontace ve výši 28.800,- Kč a částka ve výši 
27.890,- Kč bude doplatek kupní ceny, a to vše dle důvodové zprávy. 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podíl o velikosti id. 35/100: jednotky č. 
421/8, byt, v domě č. p. 421, Topolová 4, na pozemku parc. č. 812/22 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
předmětné nemovité věci o velikosti id. 320/20226; a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
320/20226 k pozemku parc. č. 812/22 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec 



 13 

Olomouc, panu XXXXX, Olomouc, to vše za kupní cenu celkem ve výši 56.690,- Kč, přičemž 
část kupní ceny byla již uhrazena formou akontace ve výši 28.800,- Kč a částka ve výši 
27.890,- Kč bude doplatek kupní ceny, a to vše s odůvodněním odchylky kupní ceny od ceny 
obvyklé dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4. 
 

 

5 Vánoční tržnice 2024 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
záměr pronajmout části pozemků parc. č. 104/1 ostatní plocha o výměře 1 329 m2, parc. č. 
105/50 ostatní plocha o výměře 160 m2 a parc. č. 125/6 ostatní plocha o výměře 434 m2, 
vše v k. ú. Olomouc- město, obec Olomouc. 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 

Bod programu: 5. 
 

 

6 Veřejná zakázka č. 24100 - Ul. Václava III., oprava komunikace - 
zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 6. 
 

 

7 Veřejná zakázka č. 24111 - Krapkova - rekonstrukce 
komunikace, vodovodu a kanalizace, projektová dokumentace 
- zahájení, komise  

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 



 14 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 6.1. 
 

 

8 Veřejná zakázka č. 24112 - Na Trati - rekonstrukce vodovodu a 
kanalizace - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle upravené důvodové 
zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 6.2. 
 

 
 

9 Veřejná zakázka č.  24117 - Cyklostezka Chválkovická - 
Gorkého - U podjezdu, I. etapa - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 



 15 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 6.3. 
 

 

10 Veřejná zakázka č. 24093 - Datové služby pro MKDS - zadání 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 6.4. 
 

 

11 Veřejná zakázka č. 24030 - Nákup elektrické energie na rok 
2025 - 2026 - zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybrané dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smluv na výše 
uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 6.5. 
 

 
 



 16 

12 Veřejná zakázka č. 24083 - Dodávka dopravního automobilu 
pro hasiče Olomouc - Chválkovice - zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 6.6. 
 

 

13 Veřejná zakázka č. 24114 - Smlouva o poskytování služeb 
architekta kybernetické bezpečnosti - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. schvaluje 
smlouvu dle přílohy č.1  důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA  k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným 
dodavatelem v rámci výše uvedeného zadávacího řízení. 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Černý Marek, Ing., tajemník 

Bod programu: 6.7. 
 

 
 

14 Veřejná zakázka č. 24115 - Smlouva o poskytování služeb 
manažera kybernetické bezpečnosti - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 



 17 

3. schvaluje 
smlouvu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným 
dodavatelem v rámci výše uvedeného zadávacího řízení. 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Černý Marek, Ing., tajemník 

Bod programu: 6.8. 
 

 

15 Veřejná zakázka č. 24119 - Dodávka 2 ks vozidel s konvenčním 
pohonem v roce 2024 pro MPO - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 6.9. 
 

 
 

16 Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
úhradu nákladů za návrh na vklad ze strany statutárního města Olomouce jako investora za 
zřízení služebnosti umístění a provozování přeložky vedení kabelů DPMO, konkrétně 
přeložku vedení kabelů na částech pozemků parc. č. 93/173, parc. č. 93/177, parc. č. 94/157  
v k.ú. Olomouc- město, ve vlastnictví ČR v hospodaření Povodí Moravy s.p. jako povinného 



 18 

a ve prospěch Dopravního podniku města Olomouce, a.s., jako oprávněného dle důvodové 
zprávy bod 1.1. 

 

3. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy o smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 1922/1, parc. č. 1922/13 a parc. č. 1915/29, vše v k. ú Holice u Olomouce, 
obec Olomouc (č. III/03551), v rozsahu dle koordinační situace, ve vlastnictví Olomouckého 
kraje, s právem hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (dále 
SSOK). Nájem bude uzavřen na dobu určitou za nájemné stanovené na základě směrnice 
SSOK č. 66-2023, dle počtu případů a 5.000,-kč za jednotlivý případ. Budoucí služebnost 
bude spočívat v povinnosti povinného strpět na předmětných částech pozemků uložení a 
provozování kanalizačního a vodovodního potrubí a v povinnosti povinného umožnit 
oprávněnému (SMOl) nebo jím pověřených osob vstup a vjezd na předmětné pozemky za 
účelem prohlídky, kontroly, údržby a případně oprav uvedené stavby, a to na dobu neurčitou 
a úplata za zřízení služebnosti bude stanovena dle znaleckého posudku minimální výši 
2.000,- Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 1.2. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 7. 
 

 

17 Rozpočtové změny roku 2024 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2024 - část A a B 

 

2. schvaluje 
navýšení částky v rozpočtové změně č. RZ/24/0086 o 220 tis. Kč - část A 

 

3. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2024 dle důvodové zprávy - část A včetně navýšení částky v 
rozpočtové změně č. RZ/24/0086 o 220 tis. Kč 

 

4. ukládá 
a) seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 
2024 dle důvodové zprávy - část A 

b) předložit Zastupitelstvu města Olomouce ke schválení rozpočtové změny roku 2024 dle 
důvodové zprávy - část B (zapojení části přijatého investičního úvěru od KB, a. s. do 
rozpočtu ve výši 200 mil. Kč) 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 8. 
 

 
 
 
 
 



 19 

18 Vyhodnocení vymáhání pohledávek ze správních a 
rozhodovacích činností MMOl v 1. pololetí roku 2024 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 9. 
 

 

19 OZV k dani z nemovitých věcí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
vydat obecně závaznou vyhlášku o stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí 
na území statutárního města Olomouce 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánovi Bačákovi předložit na zasedání ZMO nové 
znění obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientů daně z nemovitých věcí na území 
statutárního města Olomouce 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 10. 
 

 

20 SSOOK, a. s. - akcionářská smlouva o peněžitém příplatku 
mimo základní kapitál 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. souhlasí 
s uzavřením akcionářské smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál společnosti 
uzavíranou se společností Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, IČ: 07686501, se 
sídlem Jeremenkova 1191/40, Hodolany, 779 00 Olomouc 

 

3. souhlasí 
s uzavřením akcionářské smlouvy o budoucí změně stanov uzavíranou mezi akcionáři 
společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, IČ 07686501, se sídlem 
Jeremenkova 191/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
akcionářskou smlouvu o peněžitém příplatku mimo základní kapitál společnosti uzavíranou 



 20 

se společností Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, IČ: 07686501, se sídlem 
Jeremenkova 1191/40, Hodolany, 779 00 Olomouc 

 

5. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
akcionářskou smlouvu o budoucí změně stanov uzavíranou mezi akcionáři společnosti 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, IČ 07686501, se sídlem Jeremenkova 
191/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc 

 

6. doporučuje zastupitelstvu města 
pověřit primátora Mgr. Miroslava Žbánka, MPA podpisem akcionářské smlouvy o peněžitém 
příplatku mimo základní kapitál společnosti a podpisem akcionářské smlouvy o budoucí 
změně stanov 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 11. 
 
 

 

21 Dopravní podnik města Olomouce, a.s. - záměr navýšení 
základního kapitálu společnosti nepeněžitým vkladem 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. schvaluje 
záměr vložit nepeněžitý vklad do základního kapitálu společnosti Dopravní podnik města 
Olomouce, a. s. a sice:  

inženýrské stavby - tramvajové trati (svršek - stavební objekt SO 651 a spodek - stavební 
objekt SO 652) a trolejového vedení - stavební objekt SO 653, umístěných na pozemcích 
p.č. 116/46 ostatní plocha, ostatní komunikace, p.č. 116/53 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p.č. 131/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Olomouc-město, 
obec Olomouc, včetně všech součástí a příslušenství v rozsahu:  

Kolej č. 1 (směr z nám. Národních hrdinů na Olomouc hlavní nádraží) 

v délce: 0,402424 km .............. staničení 0,736740 - 1,139164 

Kolej č. 2 (směr z Olomouc hlavní nádraží na nám. Národních hrdinů) 

v délce 0,399929 km ............... staničení 4,743062 - 4,343133 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
vložení nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti Dopravní podnik města 
Olomouce, a.s., a sice: 

inženýrské stavby - tramvajové trati (svršek - stavební objekt SO 651 a spodek - stavební 
objekt SO 652) a trolejového vedení - stavební objekt SO 653, umístěných na pozemcích 
p.č. 116/46 ostatní plocha, ostatní komunikace, p.č. 116/53 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p.č. 131/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Olomouc-město, 
obec Olomouc, včetně všech součástí a příslušenství v rozsahu:  

Kolej č. 1 (směr z nám. Národních hrdinů na Olomouc hlavní nádraží) 

v délce: 0,402424 km .............. staničení 0,736740 - 1,139164 



 21 

Kolej č. 2 (směr z Olomouc hlavní nádraží na nám. Národních hrdinů) 

v délce 0,399929 km ............... staničení 4,743062 - 4,343133 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 12. 
 

 

22 Reporting a informace o městských akciových společnostech, 
kde je statutární město Olomouc jediným akcionářem 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. ukládá 
Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, primátorovi města, předložit informaci o městských 
společnostech dle důvodové zprávy Zastupitelstvu města Olomouce konanému dne  

9. 9. 2024 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 13. 
 

 

23 Reporting a informace o městských akciových společnostech, 
kde statutární město Olomouc není jediným akcionářem 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. ukládá 
Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, primátorovi města, předložit informaci o městských 
společnostech dle důvodové zprávy Zastupitelstvu města Olomouce konanému dne  

9. 9. 2024 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 14. 
 

 

24 Reporting a informace o příspěvkových organizacích, kde je 
SMOl zřizovatelem (mimo školská zařízení) 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 



 22 

2. ukládá 
Mgr. Miroslavu Žbánkovi MPA, primátorovi města Olomouce, předložit informaci o 
příspěvkových organizacích (mimo školská zařízení) dle důvodové zprávy Zastupitelstvu 
města Olomouce konanému dne 9. 9. 2024 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 

Bod programu: 15. 
 

 

25 Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné 
hromady – předchozí souhlas společnostem v Koncernu 
statutárního města Olomouce s uzavřením smlouvy na 
dodavatele elektrické energie na roky 2025 a 2026 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. rozhodla 
jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady společností: 

- AQUAPARK OLOMOUC, a.s., 

- Dopravní podnik města Olomouce, a.s.,  

- Technické služby města Olomouce, a.s.,   

-           Výstaviště Flora Olomouc, a.s. 

o udělení předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 
CENTROPOL ENERGY, a.s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 254 58 302 pro 
NN i VN na základě výsledků společného zadávacího řízení „Veřejná zakázka č. 24030 – 
Nákup elektrické energie na rok 2025 - 2026“ 

 

3. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady dle důvodové zprávy a příloh důvodové 
zprávy. 

T: 27. 8. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 16. 
 

 
 
 
 
 



 23 

26 Dopravní podnik města Olomouce, a. s. - změna stanov 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje 
Zastupitelstvu města Olomouce souhlasit se změnou stanov společnosti Dopravní podnik 
města Olomouce, a. s. a tuto změnu stanov schválit dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
Ing. Otakaru Štěpánu Bačákovi, 1. náměstkovi primátora, předložit návrh na změnu Stanov 
společnosti Dopravní podnik města Olomouce, a. s. Zastupitelstvu města Olomouce 
konanému dne 9. 9. 2024 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 17. 
 

 

27 Moravské divadlo Olomouc - souhlas s vizualizací parteru 
kavárny a pokladny pro vydání stavebního povolení 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s investiční akcí renovace parteru, kavárny a pokladny pro vydání stavebního povolení pro 
Moravské divadlo Olomouc 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 18. 
 

 

28 Průběžná zpráva manažera sloučení 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
mimořádnou odměnu řediteli Moravského divadla Olomouc dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
oddělení řízení a kontrolingu městských firem informovat ředitele Moravského divadla 
Olomouc o schváleném usnesení 

T: 27. 8. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 



 24 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 19. 
 

 

29 Pozemky v k.ú. Slavonín - odvolání + Dodatek 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
podání odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Olomouci ze dne 26. 6. 2024, č. j. 12 C 
157/2016-233 

 

3. neschvaluje 
podání odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Olomouci ze dne 26. 6. 2024, č. j. 22 C 
405/2017-539 

 

4. nevyhovuje 
výzvě k dobrovolné úhradě náhrady za omezení vlastnického práva pro žadatelku za období 
od 12. 8. 2021 do 12. 8. 2024 dle přílohy č. 1 Dodatku důvodové zprávy 

 

Předložil: Černý Marek, Ing., tajemník 
Bod programu: 20. 
 

 

30 Zvláštní užívání komunikací 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
text předložené důvodové zprávy 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici Dolní hejčínská, 

 

3. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici Smetanova, 

 

4. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici tř. Kosmonautů. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 21. 
 

 

31 Předzahrádky 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení VINÁRNA POD 
PÁLAVOU v ulici Dolní náměstí 2, Olomouc, v rozsahu 16 m2 pro žadatele fy ALPEHA 



 25 

Family s.r.o., Dolní náměstí 200/2, 779 00 Olomouc,  na dobu  od 15.8. do 31.10.  2024. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 22. 
 

 

32 Návrh změny OOP - ochranné pásmo II. stupně vodního zdroje 
OLMA, a. s. - námitky 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s postupem dle varianty 2a) důvodové zprávy 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 23. 
 

 

33 Obecně závazná vyhláška, kterou se doplňuje OZV č. 2/2024 o 
zákazu konzumace alkoholických nápojů a žebrání na 
veřejných prostranstvích statutárního města Olomouce 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženu důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se doplňuje OZV č. 2/2024 o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů a žebrání na veřejných prostranstvích statutárního města Olomouce, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
předložit návrh obecně závazné vyhlášky na nejbližším ZMO 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 24. 
 

 

34 Koordinované tahy SSZ – schválení Rámcových smluv      
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Rámcové smlouvy k projektu Hraniční ulice – koordinovaný tah, SSZ (Olomouc) 



 26 

 

3. schvaluje 
uzavření Rámcové smlouvy k projektu Náměstí Národních hrdinů – Havlíčkova – 
koordinovaný tah křižovatek, SSZ (Olomouc) 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 25. 
 

 

35 Modernizace hřiště při Základní škole Olomouc, Mozartova 48 - 
schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2023/04680/OSKPP/DSM z rozpočtu 
Olomouckého kraje na projekt "Modernizace hřiště při Základní škole Olomouc, Mozartova 
48" 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace                                
č. 2023/04680/OSKPP/DSM 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 26. 
 

 

36 Modernizace velkého zasedacího sálu Hynaisova 10 - Smlouva 
o poskytnutí dotace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 2024/03480/OKH/DSM na akci 
„Modernizace velkého zasedacího sálu Hynaisova 10“ 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora, k podpisu přiložené smlouvy 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 27. 
 

 
 
 
 
 



 27 

37 Pořízení elektrovozidel pro Městskou policii Olomouc- 
Smlouva o poskytnutí podpory 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle Smlouvy č. 5220300589 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí 

 

3. pověřuje 
primátora Mgr. Miroslava Žbánka, MBA k podpisu Smlouvy o poskytnutí podpory                             
č. 5220300589 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 28. 
 

 

38 Projekt " Oprava a výměna oken objektu radnice a zateplení 
půdy" - schválení přijetí dotace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace na realizaci projektu "Oprava a výměna oken objektu radnice a zateplení půdy" 
v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky v rámci Programu financovaného z prostředků Modernizačního 
fondu 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Černý Marek, Ing., tajemník 

Bod programu: 29. 
 

 

39 Projekt "Pionýrská - podchod" - Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace (změna) 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) identifikační číslo Z170201001845 z IROP pro 
období 2021 - 2027 na realizaci projektu s názvem "Pionýrská - podchod". 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 30. 
 



 28 

 

40 Šantova- rekonstrukce kanalizace a komunikace- Smlouva o 
poskytnutí dotace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle Smlouvy č. 5211000204 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí 

 

3. pověřuje 
primátora Mgr. Miroslava Žbánka, MBA k podpisu Smlouvy o poskytnutí podpory č. 
5211000204 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 31. 
 

 

41 ZŠ a MŠ Petřkova - energetická opatření  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s přípravou a podáním žádosti o dotaci do výzvy č.8/2024 vyhlášené v rámci Národního 
programu Životní prostředí 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 32. 
 

 

42 Aktualizace ÚIŘ Olomouc - veřejná prostranství 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu. 

 

2. schvaluje 
aktualizaci Územního integrovaného řešení Olomouc, 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení zaslat aktualizované Územní integrované řešení Olomouc                        
na sekretariát ITI Olomoucké aglomerace. 

T: 27. 8. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 



 29 

Bod programu: 33. 
 

 

43 Architektonická studie "Přestavba pavilonu H Výstaviště Flora" 
- revokace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. revokuje 
část 2 bodu 23 usnesení RMO ze dne 23. 1. 2024 týkající se architektonické studie                         
na přestavbu pavilonu H Výstaviště Flora ve variantě 2 (s nástavbou) 

 

3. schvaluje 
návrh architektonické studie ve variantě 1 (bez nástavby) 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 34. 
 

 

44 Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. a) – c) 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 35. 
 

 

45 Individuální dotace v oblasti prevence kriminality 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
prostřednictvím rozpočtové změny přesun částky 175 100 Kč z rezervy u dotací v sociální 
oblasti do rezervy dotací v oblasti prevence kriminality 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dotace z rozpočtu SMOl a z toho vyplývající rozpočtové změny u žádosti o dotaci 
nad 250 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, ve znění dle vzorové smlouvy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 36. 



 30 

 

 

46 Fond pomoci olomouckým dětem - 7. návrh na poskytnutí 
účelových darů žadatelům v červenci 2024 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

3. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat žadatele o výsledku projednání žádostí o poskytnutí účelových darů z Fondu 
pomoci olomouckým dětem, podaných v červenci 2024 

T: 27. 8. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 37. 
 

 

47 Stanovisko statutárního města Olomouc k žádosti o navýšení 
kapacity základní umělecké školy 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
kladné stanovisko k navýšení kapacity Základní umělecké školy "Žerotín" dle důvodové 
zprávy 

 

3. ukládá 
informovat ředitele školy o vydání kladného stanoviska k navýšení ZUŠ Žerotín s účinností 
od 1.9.2025 

T: 27. 8. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 38. 
 

 
 
 
 



 31 

48 Návrh odměny ředitelce Základní školy Mozartova 48, 
Olomouc,  stanovení platu ředitelce Mateřské školy Wolkerova 
34, Olomouc 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
odměnu ředitelce základní školy dle bodu 1 důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
platové zařazení ředitelky mateřské školy dle bodu 2 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat ředitelku základní školy o schválení odměny za výkon mimořádných činností 

T: 27. 8. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

5. ukládá 
informovat ředitelku mateřské školy o schválení platového zařazení s účinností od 20.8.2024 

T: 27. 8. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 39. 
 

 

49 Smlouva o výpůjčce majetku  PO - škole, Smlouvy o 
bezúplatném převodu majetku PO - školám 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Smlouvu o výpůjčce majetku příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola 
Olomouc, Nedvědova 17, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. souhlasí 
s návrhem Smlouvy o bezúplatném převodu majetku příspěvkové organizaci Základní škola 
a Mateřská škola Olomouc, Nedvědova 17, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

4. souhlasí 
s návrhem Smlouvy o bezúplatném převodu majetku příspěvkové organizaci Mateřská škola 
Olomouc, Rooseveltova 101, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 

5. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Smlouvy o bezúplatném převodu majetku příspěvkovým organizacím - školám dle přílohy č. 
2 a č. 3 důvodové zprávy 



 32 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 40. 
 

 

50 České dědictví UNESCO 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
nové znění Stanov dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO dle přílohy 

 

3. bere na vědomí 
závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí České dědictví UNESCO za rok 2023 

 

4. ukládá 
předložit zprávu ZMO 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 41. 
 

 

51 Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě s MCI Servis s.r.o. 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
dodatek č. 1 k příkazní smlouvě se společností MCI Servis s.r.o. 

 

3. pověřuje 
podpisem dodatku vedoucího odboru ochrany Ing. Mgr. Jana Langra, MBA 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 42. 
 

 

52 Žádost o individuální dotaci SDH Olomouc - Topolany 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu statutárního města Olomouce spolku SH ČMS - 



 33 

Sbor dobrovolných hasičů Olomouc-Topolany ve výši 180 000 Kč na účel dle důvodové 
zprávy včetně rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle Přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

 

4. ukládá 
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu statutárního 
města Olomouce 

T: 10. 9. 2024 
O: vedoucí odboru ochrany 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 43. 
 

 

53 Individuální dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, včetně příloh 

 

2. neschvaluje 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl roku 2024 do 250 tis. Kč dle přílohy důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 44. 
 

 

54 Organizační záležitosti - Dodatek č. 4 "Vnitřního předpisu o 
zajištění bezpečnosti informací v IS SMOl (Bezpečnostní 
politika)" 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 4 "Vnitřního předpisu o zajištění bezpečnosti informací v IS SMOl (Bezpečnostní 
politika)" dle předložené důvodové zprávy s účinností od 1. 9. 2024 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Černý Marek, Ing., tajemník 

Bod programu: 45. 
 

 
 
 
 



 34 

55 Organizační záležitosti - Dodatek č. 10. "Organizačního řádu 
Magistrátu města Olomouce a Městské policie Olomouc" 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 10 "Organizačního řádu Magistrátu města Olomouce a Městské policie Olomouc" 
dle předložené důvodové zprávy s účinností od 1. 9. 2024 

 

Předložil: Černý Marek, Ing., tajemník 
Bod programu: 45.1. 
 

 
V Olomouci dne 14. 8. 2024 

 
 

 

 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. 
primátor města Olomouce 

Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
1. náměstek primátora 

  

 


